
, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.013 3 314 y 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
LABORATORIOS MEDICOS DE TECNOLOGIA AVANZADA LABMETA S.A., otorgada 
ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 23 de julio del 2002, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Juridico de Trámites 
Especiales, mediante . Memorandos Nos.  SC.IC1.1C.2002.01330 y 
SC.IJ.PDJCPTE.2002.416 de 23 de agosto del 2002 y 10 de septiembre del 2002, 
respec vamente, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.02331 de 2 de septiembre del 2002: 0 : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de estatutos de la 
compañía LABORATORIOS MEDICOS DE TECNOLOGÍA AVANZADA LABMETA 
S.A., en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de 
la referida escritura se publique, por Una vez, en uno de los periódicos de ¡mayor 

circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo y pe Primero del 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y b) Siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 13 SET. 2002 

ol SO 
DE a 

XLV/Ars 
Exp. 85410 
T. 23786/13542    
 



  
  

     

       

qa: asontes de ante ol susento. 

ton esta fecha queda INSCRITA la 2295 
sente Resalución, bsjo el N0____ 
del REUISTRE MENTARTE., Tomo Az. 
se dá así cun-plimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido én 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el See Olicial 878 del 29 

  

Dr. RAÚL GAYBOR SEGAIRA 

“REGISTRADOR MERCANTIL 
- DEL CANTON QUITO 

          

    

        

BOTAPIA VEDESIAA CEL CANTON QUITO 

acusar to con el numeral cinco del 

e úlo ciecierho de la Ley Molarial, 

CERTIFICO: que la copia que ante- 

ae. que nnnsta de UNA. tolas 

es 1epradors dont acta del docu senta 

Yo 0D 

  , 

  

    

sE
 

E
 

- 
L
e
 

  

a
 

A
 

- 

 


